
 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa)  

 

 
 

COPIA    

 

 

AREA 1: AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

D.SSA ALBA RUBECHINI 
 

 

DETERMINAZIONE N.37 DEL 17/03/2014 

 

 

  

OGGETTO: FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE 2011-2012. LIQUIDAZIONE.  

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 PREMESSO che: 
- il Sindaco con decreto sindacale n. 5 del 6.5.2010 individuava la sottoscritta come 

Responsabile dell’Area 1 Amministrativo-Contabile e di tutti i procedimenti relativi appartenenti 
alla competenza dei rispettivi Uffici e Servizi; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione  n. 19 del 18.7.2013, esecutiva, approvava il Bilancio 
di Previsione 2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015 con la quale 
individuava ed affidava ai responsabili dei servizi gli atti di gestione finanziaria relativi alle 
spese connesse ai diversi programmi, nei limiti del budget loro assegnato, oltre che procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti e con le 
modalità previste nel Regolamento dei contratti; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013 ha differito il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2014 al 28 febbraio 2014; 

- l’art,. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prevede che “Ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione 
di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato” e 
che quindi, ai sensi del comma 1,  per ciascun intervento, non possono essere effettuate spese 
in misura superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 2013, 
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

 
VISTE: 
- la deliberazione G.C. n. 68 del 29.12.1010, esecutiva; 
- la deliberazione G.C. n. 53 del 29.11.2013, esecutiva; 
- la deliberazione G.C. n. 60 del 9.12.2013, esecutiva, 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 165/01, che attribuisce ai dirigenti la gestione complessiva delle 
risorse umane tra cui rientrano gli adempimenti attuativi della disciplina dei CCNL; 

VISTO il contratto integrativo decentrato 1999/2001 sottoscritto in data 9.5.2001; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 164 del 25.11.2013; 
 
VISTO il verbale della delegazione trattante del 13.12.2013, circa l’utilizzo del fondo per le risorse 
decentrate per gli anni 2011-2012, conformemente a quanto previsto dal contratto integrativo 
decentrato sottoscritto in data 9.5.2001; 
 
CONSIDERATO che la delegazione trattante non ha apportato modifiche all’utilizzazione del fondo 
delle risorse decentrate rispetto a quanto già previsto nel contratto integrativo decentrato 9.5.2001; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 12 del 12.3.2014, che autorizza il Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione degli accordi annuali 2011-2012; 
 
ATTESO che la sottoscrizione degli accordi annuali 2011 e 2012 è avvenuta, da parte del 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica e delle OO.SS. in data 14.3.2014; 
 
RITENUTO, pertanto, poter procedere alla liquidazione al personale dipendente delle indennità già 
previste dal contratto integrativo decentrato sottoscritto in data 9.5.2001, in conformità a quanto 
previsto dagli accordi annuali 2011-2012 sottoscritti in data 14.3.2014; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



D E T E R MI N A  

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di liquidare al personale dipendente le indennità così come previste dal contratto integrativo 

decentrato del 9.5.2001, per gli anni 2011 (dal mese di giugno) e 2012, così come indicato nel 
prospetto allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.  

 
APPLICAZIONE 

 Di disporre  il pagamento del trattamento accessorio con il primo cedolino utile. 
  

INFORMAZIONI  
 Ai sensi della legge 241/90 Responsabile del procedimento e della sua esecuzione è la sottoscritta alba Rubechini 

(tel. 050683018, fax 050683033, email: a.rubechini@comune.orcianopisano.pi.it) 

 Contro il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del presente atto. 

 Il Comune di Orciano Pisano (titolare del trattamento), ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, tratterà i dati 
contenuti nel presente atto, esclusivamente, per lo svolgimento delle attività istituzionali e per l’assolvimento degli 
adempimenti previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali. Incaricata del trattamento è la sottoscritta Alba 
Rubechini.  

 

 

. 
 

 

 

 

 Il Responsabile dell'Area 1 

 F.to  D.ssa Alba Rubechini 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della spesa impegnata con il provvedimento che precede, si attesta 

la copertura della spesa ai sensi dell’articolo 151 comma 4 e 183 del D.Lgs 267/00. 

 
S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2011 RISORSE PER LE POLITICHE DI 

SVILUPPO DELLO SVILUPPO 

UMANO E PER LA PRODUTTIVITA' 

(ART. 15 NUOVO CCNL) 

10108010500 9048 2.709,38 

2012 RISORSE PER LE POLITICHE DI 

SVILUPPO DELLO SVILUPPO 

UMANO E PER LA PRODUTTIVITA' 

(ART. 15 NUOVO CCNL) 

10108010500 9049 5.090,90 

2011 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI E 

PREVIDENZIALI A CARICO DEL 

COMUNE 

10108010700 9050 644,83 

2012 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI E 

PREVIDENZIALI A CARICO DEL 

COMUNE 

10108010700 9051 1.211,63 

2011 I.R.A.P. A CARICO DELL'ENTE 10108070200 9052 230,30 

2012 I.R.A.P. A CARICO DELL'ENTE 10108070200 9053 432,73 

 

E N T R A T A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO 

     

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria:       FAVOREVOLE   

 

Orciano Pisano, lì 17/03/2014  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  D.ssa Alba Rubechini 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.88  

 

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

17/03/2014 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

  Il Funzionario Incaricato 

  F.to Dott.ssa Alba Rubechini        

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Orciano Pisano  17/03/2014  

 

  Il Resp. Area 1 Amministr./Contabile 

  Dott.ssa Alba Rubechini 

  


